de la República, para que, actuando en nombre y representación del Gobierno de la
República de Nicaragua, suscriba con la Empresa China Communications
Construction Company Limited (CCCC) de la República Popular de China, Acuerdo de
Facilidad de Crédito por un monto de RMB407,540,000.00 (Cuatrocientos siete
millones quinientos cuarenta mil yuanes con 00/100) equivalente aproximadamente a
US$57,400,000.00 (Cincuenta y siete millones cuatrocientos mil dólares de los
Estados Unidos de América con 00/100), que serán utilizados para el Proyecto
“Diseño, suministro, construcción y puesta en servicio de una Planta de Generación de
Energía Eléctrica, Eólica ‘La Mesita’, en el departamento de Estelí”, siendo el